Berdasarkan interpretasi foto udara diharapkan tampak adanya gejala-gejala tersebut. Untuk

mendapatkan kepastian adanya bekas aliran sungai yang dipindahkan harus diuji melalui penelitian lapangan, baik melalui ekskavasi maupun penerapan metode geolistrik.

II. Beda Pendapat Penafsiran Prasasti Çiwagrĕha

Prasasti Çiwagrĕha yang bertarikh 778 Saka atau 856 Masehi adalah prasasti yang penting dan istimewa, karena selain memuat peristiwa sejarah yang sangat penting pada pertengahan abad IX Masehi juga terdapat uraian rinci tentang suatu gugusan candi. Dalam prasasti Çiwagrĕha disebutkan bahwa pusat gugusan candi itu dikelilingi oleh tembok.